
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.08.2017     № 455    г. Цимлянск 
 

О создании комиссии по инвентаризации 

дворовых и общественных территорий 

Цимлянского городского поселения  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 № 169, приказом Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Ростовской области от 15.06.2017 № 103 «О проведении 

инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальных 

образованиях Ростовской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Цимлянское городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

1. Создать комиссию по инвентаризации дворовых и общественных 

территорий Цимлянского городского поселения. 

2. Утвердить Положение о комиссии по инвентаризации дворовых и 

общественных территорий Цимлянского городского поселения согласно 

приложению № 1. 

3. Утвердить состав комиссии по инвентаризации дворовых и 

общественных территорий Цимлянского городского поселения согласно 

приложению № 2. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном 

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети 

«Интернет». 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации по городскому хозяйству Добрынина Н.Н. 
 

Глава Администрации  

Цимлянского городского поселения             В.Б. Поляков 

 
 

Постановление вносит сектор архитектуры, 

градостроительства и муниципального хозяйства 



 2 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Цимлянского 

городского поселения от 04.08.2017 

№ 455 

 

Положение  

о комиссии по инвентаризации дворовых и общественных территорий 

Цимлянского городского поселения 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по инвентаризации дворовых и 

общественных территорий Цимлянского городского поселения (далее – 

Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 15.06.2017 № 103 

«О проведении инвентаризации дворовых и общественных территорий в 

муниципальных образованиях Ростовской области», и определяет цели, 

задачи, функции, порядок формирования и работы комиссии по 

инвентаризации дворовых и общественных территорий Цимлянского 

городского поселения (далее – Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Ростовской области от 15.06.2017 № 103 «О проведении инвентаризации 

дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях 

Ростовской области», настоящим Положением. 

 

2. Цели, задачи и функции Комиссии 

2.1. Комиссия создана в целях инвентаризации дворовых и 

общественных территорий Цимлянского городского поселения. 

2.2. Задачей Комиссии является определение дворовых и 

общественных территорий Цимлянского городского поселения, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя из 

минимального перечня работ по благоустройству для включения в 

муниципальную программу Цимлянского городского поселения по 

формированию современной комфортной городской среды на территории 

Цимлянского городского поселения. 

2.3. Функциями Комиссии являются: 

 проведение обследования дворовых и общественных территорий 

Цимлянского городского поселения; 

 определение уровня благоустройства дворовых и общественных 

территорий Цимлянского городского поселения; 

 оформление результатов инвентаризации дворовых и общественных 

территорий Цимлянского городского поселения 



 3 

3. Порядок формирования Комиссии 

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

Цимлянского городского поселения.  

3.2. Число членов Комиссии должно быть не менее четырех человек. 
 

4. Состав Комиссии  

4.1. В состав Комиссии входит председатель Комиссии, секретарь 

Комиссии и члены Комиссии. 

4.2. Председатель Комиссии: 

 возглавляет Комиссию и осуществляет общее руководство еѐ работой; 

 организует работу Комиссии; 

 назначает время проведения рабочих встреч Комиссии; 

 подписывает документы, оформляемые в результате деятельности 

Комиссии. 

4.3. Секретарь Комиссии: 

 извещает членов Комиссии о созыве рабочей встречи; 

 оформляет акты натурального обследования дворовых и общественных 

территорий Цимлянского городского поселения; 

 оформляет паспорт благоустройства дворовых и общественных 

территорий Цимлянского городского поселения; 

 вносит результаты инвентаризации в областную автоматизированную 

систему «Формирование комфортной городской среды» (далее – АИС 

«Комфортная среда»); 

 обеспечивает хранение документации Комиссии; 

 осуществляет иные действия организационно-технического характера, 

связанные с работой Комиссии. 

4.4. В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет 

уполномоченный председателем Комиссии член Комиссии. 

4.5. Члены Комиссии участвуют в рабочих встречах Комиссии, 

выполняют поручения председателя Комиссии. 
 

5. Порядок работы Комиссии 

5.1. Комиссия при проведении инвентаризации осуществляет 

следующие действия: 

 составляет перечень объектов инвентаризации; 

 проводит инвентаризацию дворовых и общественных территорий 

Цимлянского городского поселения в соответствии с графиком 

инвентаризации, утверждаемым председателем Комиссии; 

 составляет акты натурального обследования дворовых и общественных 

территорий Цимлянского городского поселения; 

 составляет паспорт благоустройства дворовых и общественных 

территорий Цимлянского городского поселения; 
 

6. Ответственность членов Комиссии 

6.1. Комиссия несет ответственность за полноту и точность фактических 

данных об объектах инвентаризации, правильность и своевременность 



 4 

оформления материалов инвентаризации. 

6.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Положением, 

регулируются действующим законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

Верно: главный специалист     В.Г. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение № 2 к постановлению 

Администрации Цимлянского 

городского поселения от 04.08.2017 

№ 455 

 
 

 

Состав комиссии  

по инвентаризации дворовых и общественных территорий Цимлянского 

городского поселения 

 

1. 
Добрынин 

Никита Николаевич 
- 

заместитель Главы Администрации по 

городскому хозяйству, председатель комиссии; 

2.  
Кузнецов 

Сергей Геннадьевич 
- 

главный специалист сектора архитектуры, 

градостроительства и муниципального 

хозяйства, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

3. 
Гаджиев 

Юнус Амаевич 
- 

старший инспектор по жилищному фонду 

сектора архитектуры, градостроительства и 

муниципального хозяйства; 

4. 
Щурова 

Наталья Сергеевна 
- 

заведующий сектором архитектуры, 

градостроительства и муниципального 

хозяйства, заместитель председателя комиссии. 

 
 

 

Верно: главный специалист     В.Г. Попова 


